## Notice de protection des données personnelles dans le cadre du dispositif d'alerte microStart

microStart, en sa qualité de responsable de traitement, est amenée à collecter et à traiter des informations et des données à caractère personnel vous concernant dans le cadre du recueil et du traitement de votre signalement.

Le dispositif d'alerte professionnelle du Groupe BNP Paribas est fondé soit sur le respect d'obligations légales auxquelles le Groupe BNP Paribas est tenu, soit sur l'intérêt légitime poursuivi par le Groupe BNP Paribas.

Votre signalement et les informations qui s'y rapportent sont susceptibles d'être transférés aux services et personnes habilités à les traiter dans les limites de leur fonction. microStart peut être amené à communiquer vos informations personnelles aux autorités administratives et judiciaires compétentes.

Le Groupe BNP Paribas est susceptible de transférer vos données personnelles à ses entités situées dans ou en dehors de l'Union Européenne (UE) ou de l'Espace Économique Européen (EEA). En cas de transfert en dehors de l'UE ou de l'EEA, celui-ci est effectué en conformité avec la réglementation applicable par la mise en place de garanties appropriées (telles que des clauses contractuelles types, une décision d'adéquation et des règles d'entreprise contraignantes) de manière à vous garantir un niveau de protection adéquat.

Vos données personnelles sont conservées pour la durée nécessaire aux finalités pour lesquelles elles sont collectées, pour le respect des dispositions légales et règlementaires applicables et jusqu'à l'extinction des délais de prescription en vigueur.

Vous disposez d'un droit d'accès, de rectification, de suppression, de limitation et d'opposition dans les conditions prévues par la réglementation, que vous pouvez exercer en écrivant à l'adresse suivante microStart SC – Rue de Fiennes 77, 1070 Bruxelles.

Conformément à la réglementation applicable, en plus de vos droits ci-dessus, vous êtes également en droit d'introduire une réclamation auprès de l'autorité de contrôle compétente.

Si vous avez des questions concernant l'utilisation de vos données personnelles en vertu de la présente Notice, vous pouvez contacter votre référent à la protection des données à l'adresse suivante microStart SC - Référent whistleblowing - rue de Fiennes 77, 1070 Bruxelles. ou en nous envoyant un e-mail à whistleblowing@microstart.be.